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11(P) PERSONAL 6,467,759.75 0.00 6,586,087.45 0.00 1,373,377.00 21% 5,212,710.451,373,377.00118,327.70 79%
11(P) NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 5,193,459.75 0.00 5,311,787.45 0.00 1,126,677.00 21% 4,185,110.4501 1,126,677.00118,327.70 81%
11(P) N/A 5,193,459.75 0.00 5,311,787.45 0.00 1,126,677.00 21% 4,185,110.4501 00 1,126,677.00118,327.70 81%
11(P) NORMAS Y SEGUIMIENTOS 1,948,424.00 0.00 1,948,424.00 0.00 455,900.00 23% 1,492,524.0001 00 0001 455,900.000.00 100%
11(P) 1,948,424.00 0.00 1,948,424.00 0.00 455,900.00 23% 1,492,524.0001 00 0001 455,900.000.00 100%

211(P) GASTOS 1,948,424.00 0.00 1,948,424.00 0.00 455,900.00 23% 1,492,524.0001 00 0001 455,900.000.00 100%
2 111(P) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,897,424.00 0.00 1,897,424.00 0.00 450,900.00 24% 1,446,524.0001 00 0001 450,900.000.00 100%
2 111(P) 1 REMUNERACIONES 1,781,000.00 0.00 1,781,000.00 0.00 411,000.00 23% 1,370,000.0001 00 0001 411,000.000.00 100%
2 111(P) 1 Remuneraciones al personal fijo 1,644,000.00 0.00 1,644,000.00 0.00 411,000.00 25% 1,233,000.0001 00 0001 1 411,000.000.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldos empleados fijos 1,644,000.00 0.00195520 1001.1.01 1,644,000.00 0.00 411,000.00 25% 1,233,000.0001 00 0001 1 411,000.000.00 100%

2 111(P) 1 Sueldo anual no.13 137,000.00 0.00 137,000.00 0.00 0.00 0% 137,000.0001 00 0001 4 0.000.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldo Anual No. 13 137,000.00 0.00195520 1001.1.01 137,000.00 0.00 0.00 0% 137,000.0001 00 0001 4 0.000.00 100%

2 111(P) 3 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 74,000.00 0.00 74,000.00 0.00 39,900.00 54% 34,100.0001 00 0001 39,900.000.00 100%
2 111(P) 3 Dietas 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0% 5,000.0001 00 0001 1 0.000.00 100%
2 111(P) 3 01 Dietas en el país 5,000.00 0.00195520 1001.1.01 5,000.00 0.00 0.00 0% 5,000.0001 00 0001 1 0.000.00 100%

2 111(P) 3 Gastos de representación 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 39,900.00 58% 29,100.0001 00 0001 2 39,900.000.00 100%
2 111(P) 3 01 Gastos de representación en el país 69,000.00 0.00195520 1001.1.01 69,000.00 0.00 39,900.00 58% 29,100.0001 00 0001 2 39,900.000.00 100%

2 111(P) 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 42,424.00 0.00 42,424.00 0.00 0.00 0% 42,424.0001 00 0001 0.000.00 100%
2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de salud 16,440.00 0.00 16,440.00 0.00 0.00 0% 16,440.0001 00 0001 1 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de salud 16,440.00 0.00195520 1001.1.01 16,440.00 0.00 0.00 0% 16,440.0001 00 0001 1 0.000.00 100%

2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de pensiones 8,220.00 0.00 8,220.00 0.00 0.00 0% 8,220.0001 00 0001 2 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de pensiones 8,220.00 0.00195520 1001.1.01 8,220.00 0.00 0.00 0% 8,220.0001 00 0001 2 0.000.00 100%

2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 17,764.00 0.00 17,764.00 0.00 0.00 0% 17,764.0001 00 0001 3 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 17,764.00 0.00195520 1001.1.01 17,764.00 0.00 0.00 0% 17,764.0001 00 0001 3 0.000.00 100%

2 211(P) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 5,000.00 10% 46,000.0001 00 0001 5,000.000.00 100%
2 211(P) 3 VIÁTICOS 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 5,000.00 10% 46,000.0001 00 0001 5,000.000.00 100%
2 211(P) 3 Viáticos dentro del país 51,000.00 0.00 51,000.00 0.00 5,000.00 10% 46,000.0001 00 0001 1 5,000.000.00 100%
2 211(P) 3 01 Viáticos dentro del país 51,000.00 0.00195520 1001.1.01 51,000.00 0.00 5,000.00 10% 46,000.0001 00 0001 1 5,000.000.00 100%

11(P) ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 2,077,694.00 0.00 2,196,021.70 0.00 407,450.00 19% 1,788,571.7001 00 0003 407,450.00118,327.70 100%
11(P) 2,077,694.00 0.00 2,196,021.70 0.00 407,450.00 19% 1,788,571.7001 00 0003 407,450.00118,327.70 100%

211(P) GASTOS 2,077,694.00 0.00 2,196,021.70 0.00 407,450.00 19% 1,788,571.7001 00 0003 407,450.00118,327.70 100%
2 111(P) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2,014,522.00 0.00 2,132,849.70 0.00 377,450.00 18% 1,755,399.7001 00 0003 377,450.00118,327.70 100%
2 111(P) 1 REMUNERACIONES 1,683,500.00 0.00 1,683,500.00 0.00 352,500.00 21% 1,331,000.0001 00 0003 352,500.000.00 100%
2 111(P) 1 Remuneraciones al personal fijo 1,554,000.00 0.00 1,554,000.00 0.00 352,500.00 23% 1,201,500.0001 00 0003 1 352,500.000.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldos empleados fijos 1,554,000.00 0.00195520 1001.1.01 1,554,000.00 0.00 352,500.00 23% 1,201,500.0001 00 0003 1 352,500.000.00 100%

2 111(P) 1 Sueldo anual no.13 129,500.00 0.00 129,500.00 0.00 0.00 0% 129,500.0001 00 0003 4 0.000.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldo Anual No. 13 129,500.00 0.00195520 1001.1.01 129,500.00 0.00 0.00 0% 129,500.0001 00 0003 4 0.000.00 100%

2 111(P) 3 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 266,000.00 0.00 366,000.00 0.00 24,950.00 7% 341,050.0001 00 0003 24,950.00100,000.00 100%
2 111(P) 3 Dietas 110,000.00 0.00 160,000.00 0.00 5,000.00 3% 155,000.0001 00 0003 1 5,000.0050,000.00 100%
2 111(P) 3 01 Dietas en el país 110,000.00 0.00195520 1001.1.01 110,000.00 0.00 5,000.00 5% 105,000.0001 00 0003 1 5,000.000.00 100%

2 111(P) 3 01 Dietas en el país 0.00 0.00010010 1211.1.02 50,000.00 0.00 0.00 0% 50,000.0001 00 0003 1 0.0050,000.00 100%

2 111(P) 3 Gastos de representación 156,000.00 0.00 206,000.00 0.00 19,950.00 10% 186,050.0001 00 0003 2 19,950.0050,000.00 100%
2 111(P) 3 01 Gastos de representación en el país 156,000.00 0.00195520 1001.1.01 156,000.00 0.00 19,950.00 13% 136,050.0001 00 0003 2 19,950.000.00 100%

2 111(P) 3 01 Gastos de representación en el país 0.00 0.00010010 1211.1.02 50,000.00 0.00 0.00 0% 50,000.0001 00 0003 2 0.0050,000.00 100%

2 111(P) 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 65,022.00 0.00 83,349.70 0.00 0.00 0% 83,349.7001 00 0003 0.0018,327.70 100%
2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de salud 35,742.00 0.00 54,069.70 0.00 0.00 0% 54,069.7001 00 0003 1 0.0018,327.70 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de salud 35,742.00 0.00195520 1001.1.01 35,742.00 0.00 0.00 0% 35,742.0001 00 0003 1 0.000.00 100%

2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de salud 0.00 0.00010010 1211.1.02 18,327.70 0.00 0.00 0% 18,327.7001 00 0003 1 0.0018,327.70 100%

2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de pensiones 15,540.00 0.00 15,540.00 0.00 0.00 0% 15,540.0001 00 0003 2 0.000.00 100%
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2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de pensiones 15,540.00 0.00195520 1001.1.01 15,540.00 0.00 0.00 0% 15,540.0001 00 0003 2 0.000.00 100%

2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 13,740.00 0.00 13,740.00 0.00 0.00 0% 13,740.0001 00 0003 3 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 13,740.00 0.00195520 1001.1.01 13,740.00 0.00 0.00 0% 13,740.0001 00 0003 3 0.000.00 100%

2 211(P) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 63,172.00 0.00 63,172.00 0.00 30,000.00 47% 33,172.0001 00 0003 30,000.000.00 100%
2 211(P) 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 63,172.00 0.00 63,172.00 0.00 30,000.00 47% 33,172.0001 00 0003 30,000.000.00 100%
2 211(P) 8 Servicios Técnicos y Profesionales 63,172.00 0.00 63,172.00 0.00 30,000.00 47% 33,172.0001 00 0003 7 30,000.000.00 100%
2 211(P) 8 06 Otros servicios técnicos profesionales 63,172.00 0.00195520 1001.1.01 63,172.00 0.00 30,000.00 47% 33,172.0001 00 0003 7 30,000.000.00 100%

11(P) SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 1,167,341.75 0.00 1,167,341.75 0.00 263,327.00 23% 904,014.7501 00 0004 263,327.000.00 100%
11(P) 1,167,341.75 0.00 1,167,341.75 0.00 263,327.00 23% 904,014.7501 00 0004 263,327.000.00 100%

211(P) GASTOS 1,167,341.75 0.00 1,167,341.75 0.00 263,327.00 23% 904,014.7501 00 0004 263,327.000.00 100%
2 111(P) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,093,298.00 0.00 1,093,298.00 0.00 262,500.00 24% 830,798.0001 00 0004 262,500.000.00 100%
2 111(P) 1 REMUNERACIONES 1,059,500.00 0.00 1,059,500.00 0.00 262,500.00 25% 797,000.0001 00 0004 262,500.000.00 100%
2 111(P) 1 Remuneraciones al personal fijo 978,000.00 0.00 978,000.00 0.00 262,500.00 27% 715,500.0001 00 0004 1 262,500.000.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldos empleados fijos 978,000.00 0.00195520 1001.1.02 978,000.00 0.00 262,500.00 27% 715,500.0001 00 0004 1 262,500.000.00 100%

2 111(P) 1 Sueldo anual no.13 81,500.00 0.00 81,500.00 0.00 0.00 0% 81,500.0001 00 0004 4 0.000.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldo Anual No. 13 81,500.00 0.00195520 1001.1.02 81,500.00 0.00 0.00 0% 81,500.0001 00 0004 4 0.000.00 100%

2 111(P) 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 33,798.00 0.00 33,798.00 0.00 0.00 0% 33,798.0001 00 0004 0.000.00 100%
2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de salud 13,362.00 0.00 13,362.00 0.00 0.00 0% 13,362.0001 00 0004 1 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de salud 13,362.00 0.00195520 1001.1.02 13,362.00 0.00 0.00 0% 13,362.0001 00 0004 1 0.000.00 100%

2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de pensiones 10,218.00 0.00 10,218.00 0.00 0.00 0% 10,218.0001 00 0004 2 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de pensiones 10,218.00 0.00195520 1001.1.02 10,218.00 0.00 0.00 0% 10,218.0001 00 0004 2 0.000.00 100%

2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 10,218.00 0.00 10,218.00 0.00 0.00 0% 10,218.0001 00 0004 3 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 10,218.00 0.00195520 1001.1.02 10,218.00 0.00 0.00 0% 10,218.0001 00 0004 3 0.000.00 100%

2 211(P) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 15,043.75 0.00 15,043.75 0.00 827.00 5% 14,216.7501 00 0004 827.000.00 100%
2 211(P) 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 15,043.75 0.00 15,043.75 0.00 827.00 5% 14,216.7501 00 0004 827.000.00 100%
2 211(P) 8 Comisiones y gastos 15,043.75 0.00 15,043.75 0.00 827.00 5% 14,216.7501 00 0004 2 827.000.00 100%
2 211(P) 8 01 Comisiones y gastos 15,043.75 0.00195520 1001.1.02 15,043.75 0.00 827.00 5% 14,216.7501 00 0004 2 827.000.00 100%

2 311(P) MATERIALES Y SUMINISTROS 59,000.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00 0% 59,000.0001 00 0004 0.000.00 100%
2 311(P) 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 59,000.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00 0% 59,000.0001 00 0004 0.000.00 100%
2 311(P) 3 Especies timbradas y valoradas 59,000.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00 0% 59,000.0001 00 0004 6 0.000.00 100%
2 311(P) 3 01 Especies timbrados y valoradas 59,000.00 0.00195520 1001.1.02 59,000.00 0.00 0.00 0% 59,000.0001 00 0004 6 0.000.00 100%

11(P) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 1,274,300.00 0.00 1,274,300.00 0.00 246,700.00 19% 1,027,600.0012 246,700.000.00 81%
11(P) N/A 1,274,300.00 0.00 1,274,300.00 0.00 246,700.00 19% 1,027,600.0012 00 246,700.000.00 81%
11(P) ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES 369,792.00 0.00 369,792.00 0.00 246,700.00 67% 123,092.0012 00 0002 246,700.000.00 100%
11(P) 369,792.00 0.00 369,792.00 0.00 246,700.00 67% 123,092.0012 00 0002 246,700.000.00 100%

211(P) GASTOS 369,792.00 0.00 369,792.00 0.00 246,700.00 67% 123,092.0012 00 0002 246,700.000.00 100%
2 111(P) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 369,792.00 0.00 369,792.00 0.00 246,700.00 67% 123,092.0012 00 0002 246,700.000.00 100%
2 111(P) 1 REMUNERACIONES 351,000.00 0.00 351,000.00 0.00 246,700.00 70% 104,300.0012 00 0002 246,700.000.00 100%
2 111(P) 1 Remuneraciones al personal fijo 324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 246,700.00 76% 77,300.0012 00 0002 1 246,700.000.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldos empleados fijos 324,000.00 0.00195520 1003.2.99 324,000.00 0.00 246,700.00 76% 77,300.0012 00 0002 1 246,700.000.00 100%

2 111(P) 1 Sueldo anual no.13 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0% 27,000.0012 00 0002 4 0.000.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldo Anual No. 13 27,000.00 0.00195520 1003.2.99 27,000.00 0.00 0.00 0% 27,000.0012 00 0002 4 0.000.00 100%

2 111(P) 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 18,792.00 0.00 18,792.00 0.00 0.00 0% 18,792.0012 00 0002 0.000.00 100%
2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de salud 7,452.00 0.00 7,452.00 0.00 0.00 0% 7,452.0012 00 0002 1 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de salud 7,452.00 0.00195520 1003.2.99 7,452.00 0.00 0.00 0% 7,452.0012 00 0002 1 0.000.00 100%

2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de pensiones 7,452.00 0.00 7,452.00 0.00 0.00 0% 7,452.0012 00 0002 2 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de pensiones 7,452.00 0.00999630 1023.2.99 7,452.00 0.00 0.00 0% 7,452.0012 00 0002 2 0.000.00 100%

2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,888.00 0.00 3,888.00 0.00 0.00 0% 3,888.0012 00 0002 3 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3,888.00 0.00195520 1003.2.99 3,888.00 0.00 0.00 0% 3,888.0012 00 0002 3 0.000.00 100%
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11(P) MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 904,508.00 0.00 904,508.00 0.00 0.00 0% 904,508.0012 00 0003 0.000.00 100%
11(P) 904,508.00 0.00 904,508.00 0.00 0.00 0% 904,508.0012 00 0003 0.000.00 100%

211(P) GASTOS 904,508.00 0.00 904,508.00 0.00 0.00 0% 904,508.0012 00 0003 0.000.00 100%
2 111(P) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 904,508.00 0.00 904,508.00 0.00 0.00 0% 904,508.0012 00 0003 0.000.00 100%
2 111(P) 1 REMUNERACIONES 884,000.00 0.00 884,000.00 0.00 0.00 0% 884,000.0012 00 0003 0.000.00 100%
2 111(P) 1 Remuneraciones al personal fijo 816,000.00 0.00 816,000.00 0.00 0.00 0% 816,000.0012 00 0003 1 0.000.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldos empleados fijos 816,000.00 0.00195520 1003.2.02 816,000.00 0.00 0.00 0% 816,000.0012 00 0003 1 0.000.00 100%

2 111(P) 1 Sueldo anual no.13 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0% 68,000.0012 00 0003 4 0.000.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldo Anual No. 13 68,000.00 0.00195520 1003.2.02 68,000.00 0.00 0.00 0% 68,000.0012 00 0003 4 0.000.00 100%

2 111(P) 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 20,508.00 0.00 20,508.00 0.00 0.00 0% 20,508.0012 00 0003 0.000.00 100%
2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de salud 7,452.00 0.00 7,452.00 0.00 0.00 0% 7,452.0012 00 0003 1 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de salud 7,452.00 0.00195520 1003.2.02 7,452.00 0.00 0.00 0% 7,452.0012 00 0003 1 0.000.00 100%

2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de pensiones 8,976.00 0.00 8,976.00 0.00 0.00 0% 8,976.0012 00 0003 2 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de pensiones 8,976.00 0.00195520 1003.2.02 8,976.00 0.00 0.00 0% 8,976.0012 00 0003 2 0.000.00 100%

2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,080.00 0.00 4,080.00 0.00 0.00 0% 4,080.0012 00 0003 3 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 4,080.00 0.00195520 1003.2.02 4,080.00 0.00 0.00 0% 4,080.0012 00 0003 3 0.000.00 100%

12(S) SERVICIO 8,020,354.41 0.00 8,089,601.61 0.00 1,852,322.00 23% 6,237,279.611,852,322.0069,247.20 77%
12(S) NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 3,120,074.47 0.00 3,120,074.47 0.00 632,362.00 20% 2,487,712.4701 632,362.000.00 87%
12(S) N/A 3,120,074.47 0.00 3,120,074.47 0.00 632,362.00 20% 2,487,712.4701 00 632,362.000.00 87%
12(S) ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 2,699,947.19 0.00 2,699,947.19 0.00 631,342.79 23% 2,068,604.4001 00 0003 631,342.790.00 87%
12(S) 2,699,947.19 0.00 2,699,947.19 0.00 631,342.79 23% 2,068,604.4001 00 0003 631,342.790.00 87%

212(S) GASTOS 2,699,947.19 0.00 2,699,947.19 0.00 631,342.79 23% 2,068,604.4001 00 0003 631,342.790.00 87%
2 112(S) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2,165,194.00 0.00 2,165,194.00 0.00 390,198.90 18% 1,774,995.1001 00 0003 390,198.900.00 87%
2 112(S) 1 REMUNERACIONES 2,097,550.00 0.00 2,097,550.00 0.00 390,198.90 19% 1,707,351.1001 00 0003 390,198.900.00 87%
2 112(S) 1 Remuneraciones al personal fijo 1,936,200.00 0.00 1,936,200.00 0.00 390,198.90 20% 1,546,001.1001 00 0003 1 390,198.900.00 87%
2 112(S) 1 01 Sueldos empleados fijos 1,936,200.00 0.00195520 1001.1.01 1,936,200.00 0.00 390,198.90 20% 1,546,001.1001 00 0003 1 390,198.900.00 86%

2 112(S) 1 Sueldo anual no.13 161,350.00 0.00 161,350.00 0.00 0.00 0% 161,350.0001 00 0003 4 0.000.00 87%
2 112(S) 1 01 Sueldo Anual No. 13 161,350.00 0.00195520 1001.1.01 161,350.00 0.00 0.00 0% 161,350.0001 00 0003 4 0.000.00 86%

2 112(S) 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 67,644.00 0.00 67,644.00 0.00 0.00 0% 67,644.0001 00 0003 0.000.00 87%
2 112(S) 5 Contribuciones al seguro de salud 33,948.00 0.00 33,948.00 0.00 0.00 0% 33,948.0001 00 0003 1 0.000.00 87%
2 112(S) 5 01 Contribuciones al seguro de salud 33,948.00 0.00195520 1001.1.01 33,948.00 0.00 0.00 0% 33,948.0001 00 0003 1 0.000.00 86%

2 112(S) 5 Contribuciones al seguro de pensiones 14,508.00 0.00 14,508.00 0.00 0.00 0% 14,508.0001 00 0003 2 0.000.00 87%
2 112(S) 5 01 Contribuciones al seguro de pensiones 14,508.00 0.00195520 1001.1.01 14,508.00 0.00 0.00 0% 14,508.0001 00 0003 2 0.000.00 86%

2 112(S) 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 19,188.00 0.00 19,188.00 0.00 0.00 0% 19,188.0001 00 0003 3 0.000.00 87%
2 112(S) 5 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 19,188.00 0.00195520 1001.1.01 19,188.00 0.00 0.00 0% 19,188.0001 00 0003 3 0.000.00 86%

2 212(S) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 346,753.19 0.00 346,753.19 0.00 141,903.89 41% 204,849.3001 00 0003 141,903.890.00 87%
2 212(S) 1 SERVICIOS BÁSICOS 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 42,190.89 38% 67,809.1101 00 0003 42,190.890.00 87%
2 212(S) 1 Servicios telefónico de larga distancia 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 19,867.90 33% 40,132.1001 00 0003 2 19,867.900.00 87%
2 212(S) 1 01 Servicios telefónico de larga distancia 60,000.00 0.00195520 1001.1.01 60,000.00 0.00 19,867.90 33% 40,132.1001 00 0003 2 19,867.900.00 86%

2 212(S) 1 Servicio de internet y televisión por cable 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 22,322.99 45% 27,677.0101 00 0003 5 22,322.990.00 87%
2 212(S) 1 01 Servicio de internet y televisión por cable 50,000.00 0.00195520 1001.1.01 50,000.00 0.00 22,322.99 45% 27,677.0101 00 0003 5 22,322.990.00 86%

2 212(S) 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 18,000.00 40% 27,000.0001 00 0003 18,000.000.00 87%
2 212(S) 2 Publicidad y propaganda 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 18,000.00 40% 27,000.0001 00 0003 1 18,000.000.00 87%
2 212(S) 2 01 Publicidad y propaganda 45,000.00 0.00195520 1001.1.01 45,000.00 0.00 18,000.00 40% 27,000.0001 00 0003 1 18,000.000.00 86%

2 212(S) 3 VIÁTICOS 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 10,000.00 67% 5,000.0001 00 0003 10,000.000.00 87%
2 212(S) 3 Viáticos dentro del país 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 10,000.00 67% 5,000.0001 00 0003 1 10,000.000.00 87%
2 212(S) 3 01 Viáticos dentro del país 15,000.00 0.00195520 1001.1.01 15,000.00 0.00 10,000.00 67% 5,000.0001 00 0003 1 10,000.000.00 86%

2 212(S) 5 ALQUILERES Y RENTAS 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 13,500.00 19% 58,500.0001 00 0003 13,500.000.00 87%
2 212(S) 5 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 13,500.00 19% 58,500.0001 00 0003 1 13,500.000.00 87%
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2 212(S) 5 01 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 72,000.00 0.00195520 1001.1.01 72,000.00 0.00 13,500.00 19% 58,500.0001 00 0003 1 13,500.000.00 86%

2 212(S) 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 104,753.19 0.00 104,753.19 0.00 58,213.00 56% 46,540.1901 00 0003 58,213.000.00 87%
2 212(S) 8 Servicio de organización de eventos, festividades y actividades 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 45,213.00 50% 44,787.0001 00 0003 6 45,213.000.00 87%
2 212(S) 8 01 Eventos generales 60,000.00 0.00195520 1001.1.01 60,000.00 0.00 18,940.00 32% 41,060.0001 00 0003 6 18,940.000.00 86%

2 212(S) 8 02 Festividades 30,000.00 0.00195520 1001.1.01 30,000.00 0.00 26,273.00 88% 3,727.0001 00 0003 6 26,273.000.00 86%

2 212(S) 8 Servicios Técnicos y Profesionales 14,753.19 0.00 14,753.19 0.00 13,000.00 88% 1,753.1901 00 0003 7 13,000.000.00 87%
2 212(S) 8 06 Otros servicios técnicos profesionales 14,753.19 0.00195520 1001.1.01 14,753.19 0.00 13,000.00 88% 1,753.1901 00 0003 7 13,000.000.00 86%

2 312(S) MATERIALES Y SUMINISTROS 188,000.00 0.00 188,000.00 0.00 99,240.00 53% 88,760.0001 00 0003 99,240.000.00 87%
2 312(S) 1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 86,240.00 72% 33,760.0001 00 0003 86,240.000.00 87%
2 312(S) 1 Alimentos y bebidas para personas 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 86,240.00 72% 33,760.0001 00 0003 1 86,240.000.00 87%
2 312(S) 1 01 Alimentos y bebidas para personas 120,000.00 0.00195520 1001.1.01 120,000.00 0.00 86,240.00 72% 33,760.0001 00 0003 1 86,240.000.00 86%

2 312(S) 9 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 13,000.00 19% 55,000.0001 00 0003 13,000.000.00 87%
2 312(S) 9 Útiles y materiales de limpieza e higiene 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0% 23,000.0001 00 0003 1 0.000.00 87%
2 312(S) 9 01 Útiles y materiales de limpieza e higiene 23,000.00 0.00195520 1001.1.01 23,000.00 0.00 0.00 0% 23,000.0001 00 0003 1 0.000.00 86%

2 312(S) 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, informática, 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 13,000.00 29% 32,000.0001 00 0003 2 13,000.000.00 87%
2 312(S) 9 01 Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 45,000.00 0.00195520 1001.1.01 45,000.00 0.00 13,000.00 29% 32,000.0001 00 0003 2 13,000.000.00 86%

12(S) SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 128,775.28 0.00 128,775.28 0.00 1,019.21 1% 127,756.0701 00 0004 1,019.210.00 87%
12(S) 128,775.28 0.00 128,775.28 0.00 1,019.21 1% 127,756.0701 00 0004 1,019.210.00 87%

212(S) GASTOS 128,775.28 0.00 128,775.28 0.00 1,019.21 1% 127,756.0701 00 0004 1,019.210.00 87%
2 212(S) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 71,000.00 0.00 71,000.00 0.00 1,019.21 1% 69,980.7901 00 0004 1,019.210.00 87%
2 212(S) 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 71,000.00 0.00 71,000.00 0.00 1,019.21 1% 69,980.7901 00 0004 1,019.210.00 87%
2 212(S) 8 Comisiones y gastos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,019.21 7% 13,980.7901 00 0004 2 1,019.210.00 87%
2 212(S) 8 01 Comisiones y gastos 15,000.00 0.00195520 1001.1.02 15,000.00 0.00 1,019.21 7% 13,980.7901 00 0004 2 1,019.210.00 86%

2 212(S) 8 Servicios Técnicos y Profesionales 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0% 56,000.0001 00 0004 7 0.000.00 87%
2 212(S) 8 05 Servicios de informática y sistemas computarizados 56,000.00 0.00195520 1001.1.02 56,000.00 0.00 0.00 0% 56,000.0001 00 0004 7 0.000.00 86%

2 312(S) MATERIALES Y SUMINISTROS 57,775.28 0.00 57,775.28 0.00 0.00 0% 57,775.2801 00 0004 0.000.00 87%
2 312(S) 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0% 36,000.0001 00 0004 0.000.00 87%
2 312(S) 3 Papel de escritorio 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0% 36,000.0001 00 0004 1 0.000.00 87%
2 312(S) 3 01 Papel de escritorio 36,000.00 0.00195520 1001.1.02 36,000.00 0.00 0.00 0% 36,000.0001 00 0004 1 0.000.00 86%

2 312(S) 9 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 21,775.28 0.00 21,775.28 0.00 0.00 0% 21,775.2801 00 0004 0.000.00 87%
2 312(S) 9 Útiles  y materiales de escritorio, oficina, informática, 21,775.28 0.00 21,775.28 0.00 0.00 0% 21,775.2801 00 0004 2 0.000.00 87%
2 312(S) 9 01 Útiles  y materiales de escritorio, oficina e informática 21,775.28 0.00195520 1001.1.02 21,775.28 0.00 0.00 0% 21,775.2801 00 0004 2 0.000.00 86%

12(S) FORMULACIÓN DE PLANES, PROYECTOS Y PROGRAMAS 291,352.00 0.00 291,352.00 0.00 0.00 0% 291,352.0001 00 0006 0.000.00 87%
12(S) 291,352.00 0.00 291,352.00 0.00 0.00 0% 291,352.0001 00 0006 0.000.00 87%

212(S) GASTOS 291,352.00 0.00 291,352.00 0.00 0.00 0% 291,352.0001 00 0006 0.000.00 87%
2 112(S) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 291,352.00 0.00 291,352.00 0.00 0.00 0% 291,352.0001 00 0006 0.000.00 87%
2 112(S) 1 REMUNERACIONES 247,000.00 0.00 247,000.00 0.00 0.00 0% 247,000.0001 00 0006 0.000.00 87%
2 112(S) 1 Remuneraciones al personal fijo 228,000.00 0.00 228,000.00 0.00 0.00 0% 228,000.0001 00 0006 1 0.000.00 87%
2 112(S) 1 01 Sueldos empleados fijos 228,000.00 0.00195520 1001.1.02 228,000.00 0.00 0.00 0% 228,000.0001 00 0006 1 0.000.00 86%

2 112(S) 1 Sueldo anual no.13 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0% 19,000.0001 00 0006 4 0.000.00 87%
2 112(S) 1 01 Sueldo Anual No. 13 19,000.00 0.00195520 1001.1.02 19,000.00 0.00 0.00 0% 19,000.0001 00 0006 4 0.000.00 86%

2 112(S) 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 44,352.00 0.00 44,352.00 0.00 0.00 0% 44,352.0001 00 0006 0.000.00 87%
2 112(S) 5 Contribuciones al seguro de salud 15,552.00 0.00 15,552.00 0.00 0.00 0% 15,552.0001 00 0006 1 0.000.00 87%
2 112(S) 5 01 Contribuciones al seguro de salud 15,552.00 0.00195520 1001.1.02 15,552.00 0.00 0.00 0% 15,552.0001 00 0006 1 0.000.00 86%

2 112(S) 5 Contribuciones al seguro de pensiones 13,248.00 0.00 13,248.00 0.00 0.00 0% 13,248.0001 00 0006 2 0.000.00 87%
2 112(S) 5 01 Contribuciones al seguro de pensiones 13,248.00 0.00195520 1001.1.02 13,248.00 0.00 0.00 0% 13,248.0001 00 0006 2 0.000.00 86%

2 112(S) 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 15,552.00 0.00 15,552.00 0.00 0.00 0% 15,552.0001 00 0006 3 0.000.00 87%
2 112(S) 5 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 15,552.00 0.00195520 1001.1.02 15,552.00 0.00 0.00 0% 15,552.0001 00 0006 3 0.000.00 86%

12(S) OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0% 30,000.0011 0.000.00 87%
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12(S) N/A 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0% 30,000.0011 00 0.000.00 87%
12(S) COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0% 30,000.0011 00 0001 0.000.00 87%
12(S) 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0% 30,000.0011 00 0001 0.000.00 87%

212(S) GASTOS 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0% 30,000.0011 00 0001 0.000.00 87%
2 212(S) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0% 10,000.0011 00 0001 0.000.00 87%
2 212(S) 7 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0% 10,000.0011 00 0001 0.000.00 87%
2 212(S) 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones menores 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0% 10,000.0011 00 0001 1 0.000.00 87%
2 212(S) 7 07 Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y sus derivados 10,000.00 0.00195520 1002.5.03 10,000.00 0.00 0.00 0% 10,000.0011 00 0001 1 0.000.00 86%

2 312(S) MATERIALES Y SUMINISTROS 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0% 20,000.0011 00 0001 0.000.00 87%
2 312(S) 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0% 20,000.0011 00 0001 0.000.00 87%
2 312(S) 7 Productos químicos y conexos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0% 20,000.0011 00 0001 2 0.000.00 87%
2 312(S) 7 06 Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas 20,000.00 0.00195520 1002.5.03 20,000.00 0.00 0.00 0% 20,000.0011 00 0001 2 0.000.00 86%

12(S) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 3,762,442.81 0.00 3,762,442.81 0.00 975,550.00 26% 2,786,892.8112 975,550.000.00 87%
12(S) N/A 3,762,442.81 0.00 3,762,442.81 0.00 975,550.00 26% 2,786,892.8112 00 975,550.000.00 87%
12(S) ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES 1,936,802.81 0.00 1,936,802.81 0.00 501,250.00 26% 1,435,552.8112 00 0002 501,250.000.00 87%
12(S) 1,936,802.81 0.00 1,936,802.81 0.00 501,250.00 26% 1,435,552.8112 00 0002 501,250.000.00 87%

212(S) GASTOS 1,936,802.81 0.00 1,936,802.81 0.00 501,250.00 26% 1,435,552.8112 00 0002 501,250.000.00 87%
2 112(S) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,916,802.81 0.00 1,916,802.81 0.00 497,750.00 26% 1,419,052.8112 00 0002 497,750.000.00 87%
2 112(S) 1 REMUNERACIONES 1,843,400.00 0.00 1,843,400.00 0.00 497,750.00 27% 1,345,650.0012 00 0002 497,750.000.00 87%
2 112(S) 1 Remuneraciones al personal fijo 1,701,600.00 0.00 1,701,600.00 0.00 497,750.00 29% 1,203,850.0012 00 0002 1 497,750.000.00 87%
2 112(S) 1 01 Sueldos empleados fijos 1,701,600.00 0.00195520 1003.2.99 1,701,600.00 0.00 497,750.00 29% 1,203,850.0012 00 0002 1 497,750.000.00 86%

2 112(S) 1 Sueldo anual no.13 141,800.00 0.00 141,800.00 0.00 0.00 0% 141,800.0012 00 0002 4 0.000.00 87%
2 112(S) 1 01 Sueldo Anual No. 13 141,800.00 0.00195520 1003.2.99 141,800.00 0.00 0.00 0% 141,800.0012 00 0002 4 0.000.00 86%

2 112(S) 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 73,402.81 0.00 73,402.81 0.00 0.00 0% 73,402.8112 00 0002 0.000.00 87%
2 112(S) 5 Contribuciones al seguro de salud 43,608.00 0.00 43,608.00 0.00 0.00 0% 43,608.0012 00 0002 1 0.000.00 87%
2 112(S) 5 01 Contribuciones al seguro de salud 43,608.00 0.00195520 1003.2.99 43,608.00 0.00 0.00 0% 43,608.0012 00 0002 1 0.000.00 86%

2 112(S) 5 Contribuciones al seguro de pensiones 29,794.81 0.00 29,794.81 0.00 0.00 0% 29,794.8112 00 0002 2 0.000.00 87%
2 112(S) 5 01 Contribuciones al seguro de pensiones 29,794.81 0.00999530 1023.2.99 29,794.81 0.00 0.00 0% 29,794.8112 00 0002 2 0.000.00 86%

2 312(S) MATERIALES Y SUMINISTROS 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,500.00 18% 16,500.0012 00 0002 3,500.000.00 87%
2 312(S) 6 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,500.00 18% 16,500.0012 00 0002 3,500.000.00 87%
2 312(S) 6 Productos metálicos y sus derivados 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,500.00 18% 16,500.0012 00 0002 3 3,500.000.00 87%
2 312(S) 6 04 Herramientas menores 20,000.00 0.00195520 1003.2.99 20,000.00 0.00 3,500.00 18% 16,500.0012 00 0002 3 3,500.000.00 86%

12(S) MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 1,303,040.00 0.00 1,303,040.00 0.00 370,400.00 28% 932,640.0012 00 0003 370,400.000.00 87%
12(S) 1,303,040.00 0.00 1,303,040.00 0.00 370,400.00 28% 932,640.0012 00 0003 370,400.000.00 87%

212(S) GASTOS 1,303,040.00 0.00 1,303,040.00 0.00 370,400.00 28% 932,640.0012 00 0003 370,400.000.00 87%
2 112(S) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,303,040.00 0.00 1,303,040.00 0.00 370,400.00 28% 932,640.0012 00 0003 370,400.000.00 87%
2 112(S) 1 REMUNERACIONES 1,258,400.00 0.00 1,258,400.00 0.00 370,400.00 29% 888,000.0012 00 0003 370,400.000.00 87%
2 112(S) 1 Remuneraciones al personal fijo 1,161,600.00 0.00 1,161,600.00 0.00 370,400.00 32% 791,200.0012 00 0003 1 370,400.000.00 87%
2 112(S) 1 01 Sueldos empleados fijos 1,161,600.00 0.00195520 1003.2.02 1,161,600.00 0.00 370,400.00 32% 791,200.0012 00 0003 1 370,400.000.00 86%

2 112(S) 1 Sueldo anual no.13 96,800.00 0.00 96,800.00 0.00 0.00 0% 96,800.0012 00 0003 4 0.000.00 87%
2 112(S) 1 01 Sueldo Anual No. 13 96,800.00 0.00195520 1003.2.02 96,800.00 0.00 0.00 0% 96,800.0012 00 0003 4 0.000.00 86%

2 112(S) 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 44,640.00 0.00 44,640.00 0.00 0.00 0% 44,640.0012 00 0003 0.000.00 87%
2 112(S) 5 Contribuciones al seguro de salud 18,972.00 0.00 18,972.00 0.00 0.00 0% 18,972.0012 00 0003 1 0.000.00 87%
2 112(S) 5 01 Contribuciones al seguro de salud 18,972.00 0.00195520 1003.2.02 18,972.00 0.00 0.00 0% 18,972.0012 00 0003 1 0.000.00 86%

2 112(S) 5 Contribuciones al seguro de pensiones 14,508.00 0.00 14,508.00 0.00 0.00 0% 14,508.0012 00 0003 2 0.000.00 87%
2 112(S) 5 01 Contribuciones al seguro de pensiones 14,508.00 0.00195520 1003.2.02 14,508.00 0.00 0.00 0% 14,508.0012 00 0003 2 0.000.00 86%

2 112(S) 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 11,160.00 0.00 11,160.00 0.00 0.00 0% 11,160.0012 00 0003 3 0.000.00 87%
2 112(S) 5 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 11,160.00 0.00195520 1003.2.02 11,160.00 0.00 0.00 0% 11,160.0012 00 0003 3 0.000.00 86%

12(S) SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE CEMENTERIOS 143,000.00 0.00 143,000.00 0.00 33,000.00 23% 110,000.0012 00 0004 33,000.000.00 87%
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12(S) 143,000.00 0.00 143,000.00 0.00 33,000.00 23% 110,000.0012 00 0004 33,000.000.00 87%
212(S) GASTOS 143,000.00 0.00 143,000.00 0.00 33,000.00 23% 110,000.0012 00 0004 33,000.000.00 87%
2 112(S) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 143,000.00 0.00 143,000.00 0.00 33,000.00 23% 110,000.0012 00 0004 33,000.000.00 87%
2 112(S) 1 REMUNERACIONES 143,000.00 0.00 143,000.00 0.00 33,000.00 23% 110,000.0012 00 0004 33,000.000.00 87%
2 112(S) 1 Remuneraciones al personal fijo 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 33,000.00 25% 99,000.0012 00 0004 1 33,000.000.00 87%
2 112(S) 1 01 Sueldos empleados fijos 132,000.00 0.00195520 1003.1.01 132,000.00 0.00 33,000.00 25% 99,000.0012 00 0004 1 33,000.000.00 86%

2 112(S) 1 Sueldo anual no.13 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0% 11,000.0012 00 0004 4 0.000.00 87%
2 112(S) 1 01 Sueldo Anual No. 13 11,000.00 0.00195520 1003.1.01 11,000.00 0.00 0.00 0% 11,000.0012 00 0004 4 0.000.00 86%

12(S) SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA 379,600.00 0.00 379,600.00 0.00 70,900.00 19% 308,700.0012 00 0006 70,900.000.00 87%
12(S) 379,600.00 0.00 379,600.00 0.00 70,900.00 19% 308,700.0012 00 0006 70,900.000.00 87%

212(S) GASTOS 379,600.00 0.00 379,600.00 0.00 70,900.00 19% 308,700.0012 00 0006 70,900.000.00 87%
2 112(S) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 379,600.00 0.00 379,600.00 0.00 70,900.00 19% 308,700.0012 00 0006 70,900.000.00 87%
2 112(S) 1 REMUNERACIONES 379,600.00 0.00 379,600.00 0.00 70,900.00 19% 308,700.0012 00 0006 70,900.000.00 87%
2 112(S) 1 Remuneraciones al personal fijo 350,400.00 0.00 350,400.00 0.00 70,900.00 20% 279,500.0012 00 0006 1 70,900.000.00 87%
2 112(S) 1 01 Sueldos empleados fijos 350,400.00 0.00195520 1001.4.01 350,400.00 0.00 70,900.00 20% 279,500.0012 00 0006 1 70,900.000.00 86%

2 112(S) 1 Sueldo anual no.13 29,200.00 0.00 29,200.00 0.00 0.00 0% 29,200.0012 00 0006 4 0.000.00 87%
2 112(S) 1 01 Sueldo Anual No. 13 29,200.00 0.00195520 1001.4.01 29,200.00 0.00 0.00 0% 29,200.0012 00 0006 4 0.000.00 86%

12(S) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES 795,837.13 0.00 845,084.33 0.00 200,410.00 24% 644,674.3314 200,410.0049,247.20 87%
12(S) N/A 795,837.13 0.00 845,084.33 0.00 200,410.00 24% 644,674.3314 00 200,410.0049,247.20 87%
12(S) ASISTENCIA SOCIAL 15,837.13 0.00 65,084.33 0.00 15,000.00 23% 50,084.3314 00 0001 15,000.0049,247.20 87%
12(S) 15,837.13 0.00 65,084.33 0.00 15,000.00 23% 50,084.3314 00 0001 15,000.0049,247.20 87%

212(S) GASTOS 15,837.13 0.00 65,084.33 0.00 15,000.00 23% 50,084.3314 00 0001 15,000.0049,247.20 87%
2 212(S) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 15,837.13 0.00 15,837.13 0.00 15,000.00 95% 837.1314 00 0001 15,000.000.00 87%
2 212(S) 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 15,837.13 0.00 15,837.13 0.00 15,000.00 95% 837.1314 00 0001 15,000.000.00 87%
2 212(S) 8 Servicios funerarios y gastos conexos 15,837.13 0.00 15,837.13 0.00 15,000.00 95% 837.1314 00 0001 4 15,000.000.00 87%
2 212(S) 8 01 Servicios funerarios y gastos conexos 15,837.13 0.00195520 1004.5.10 15,837.13 0.00 15,000.00 95% 837.1314 00 0001 4 15,000.000.00 86%

2 412(S) TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0.00 0.00 49,247.20 0.00 0.00 0% 49,247.2014 00 0001 0.0049,247.20 87%
2 412(S) 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0.00 0.00 49,247.20 0.00 0.00 0% 49,247.2014 00 0001 0.0049,247.20 87%
2 412(S) 1 Ayudas y donaciones a personas 0.00 0.00 49,247.20 0.00 0.00 0% 49,247.2014 00 0001 2 0.0049,247.20 87%
2 412(S) 1 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 0.00 0.00010010 1214.5.10 49,247.20 0.00 0.00 0% 49,247.2014 00 0001 2 0.0049,247.20 86%

12(S) PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA 780,000.00 0.00 780,000.00 0.00 185,410.00 24% 594,590.0014 00 0003 185,410.000.00 87%
12(S) 780,000.00 0.00 780,000.00 0.00 185,410.00 24% 594,590.0014 00 0003 185,410.000.00 87%

212(S) GASTOS 780,000.00 0.00 780,000.00 0.00 185,410.00 24% 594,590.0014 00 0003 185,410.000.00 87%
2 412(S) TRANSFERENCIAS CORRIENTES 780,000.00 0.00 780,000.00 0.00 185,410.00 24% 594,590.0014 00 0003 185,410.000.00 87%
2 412(S) 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 780,000.00 0.00 780,000.00 0.00 185,410.00 24% 594,590.0014 00 0003 185,410.000.00 87%
2 412(S) 1 Ayudas y donaciones a personas 780,000.00 0.00 780,000.00 0.00 185,410.00 24% 594,590.0014 00 0003 2 185,410.000.00 87%
2 412(S) 1 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 336,000.00 0.00195520 1004.2.03 336,000.00 0.00 145,000.00 43% 191,000.0014 00 0003 2 145,000.000.00 86%

2 412(S) 1 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 444,000.00 0.00195520 1004.2.03 444,000.00 0.00 40,410.00 9% 403,590.0014 00 0003 2 40,410.000.00 86%

12(S) ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.) 312,000.00 0.00 332,000.00 0.00 44,000.00 13% 288,000.0098 44,000.0020,000.00 87%
12(S) N/A 312,000.00 0.00 332,000.00 0.00 44,000.00 13% 288,000.0098 00 44,000.0020,000.00 87%
12(S) TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 312,000.00 0.00 332,000.00 0.00 44,000.00 13% 288,000.0098 00 0000 44,000.0020,000.00 87%
12(S) 312,000.00 0.00 332,000.00 0.00 44,000.00 13% 288,000.0098 00 0000 44,000.0020,000.00 87%

212(S) GASTOS 312,000.00 0.00 332,000.00 0.00 44,000.00 13% 288,000.0098 00 0000 44,000.0020,000.00 87%
2 412(S) TRANSFERENCIAS CORRIENTES 312,000.00 0.00 332,000.00 0.00 44,000.00 13% 288,000.0098 00 0000 44,000.0020,000.00 87%
2 412(S) 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 312,000.00 0.00 332,000.00 0.00 44,000.00 13% 288,000.0098 00 0000 44,000.0020,000.00 87%
2 412(S) 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines de lucro y 312,000.00 0.00 332,000.00 0.00 44,000.00 13% 288,000.0098 00 0000 6 44,000.0020,000.00 87%
2 412(S) 1 01 Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin fines de 0.00 0.00010010 1214.3.02 20,000.00 0.00 0.00 0% 20,000.0098 00 0000 6 0.0020,000.00 86%

2 412(S) 1 01 Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin fines de 312,000.00 0.00195520 1004.3.02 312,000.00 0.00 44,000.00 14% 268,000.0098 00 0000 6 44,000.000.00 86%

13(E) EDUCACION 1,034,884.44 0.00 1,063,386.27 0.00 252,730.94 24% 810,655.33252,730.9428,501.83 76%
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13(E) NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 76,081.34 0.00 76,081.34 0.00 194.75 0% 75,886.5901 194.750.00 86%
13(E) N/A 76,081.34 0.00 76,081.34 0.00 194.75 0% 75,886.5901 00 194.750.00 86%
13(E) SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 76,081.34 0.00 76,081.34 0.00 194.75 0% 75,886.5901 00 0004 194.750.00 86%
13(E) 76,081.34 0.00 76,081.34 0.00 194.75 0% 75,886.5901 00 0004 194.750.00 86%

213(E) GASTOS 76,081.34 0.00 76,081.34 0.00 194.75 0% 75,886.5901 00 0004 194.750.00 86%
2 213(E) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 12,320.00 0.00 12,320.00 0.00 194.75 2% 12,125.2501 00 0004 194.750.00 86%
2 213(E) 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 12,320.00 0.00 12,320.00 0.00 194.75 2% 12,125.2501 00 0004 194.750.00 86%
2 213(E) 8 Comisiones y gastos 12,320.00 0.00 12,320.00 0.00 194.75 2% 12,125.2501 00 0004 2 194.750.00 86%
2 213(E) 8 01 Comisiones y gastos 12,320.00 0.00195520 1001.1.02 12,320.00 0.00 194.75 2% 12,125.2501 00 0004 2 194.750.00 86%

2 313(E) MATERIALES Y SUMINISTROS 63,761.34 0.00 63,761.34 0.00 0.00 0% 63,761.3401 00 0004 0.000.00 86%
2 313(E) 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 63,761.34 0.00 63,761.34 0.00 0.00 0% 63,761.3401 00 0004 0.000.00 86%
2 313(E) 3 Especies timbradas y valoradas 63,761.34 0.00 63,761.34 0.00 0.00 0% 63,761.3401 00 0004 6 0.000.00 86%
2 313(E) 3 01 Especies timbrados y valoradas 63,761.34 0.00195520 1001.1.02 63,761.34 0.00 0.00 0% 63,761.3401 00 0004 6 0.000.00 86%

13(E) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES 550,803.10 0.00 579,304.93 0.00 194,536.19 34% 384,768.7414 194,536.1928,501.83 86%
13(E) N/A 550,803.10 0.00 579,304.93 0.00 194,536.19 34% 384,768.7414 00 194,536.1928,501.83 86%
13(E) ASISTENCIA SOCIAL 228,000.00 0.00 256,501.83 0.00 60,331.00 24% 196,170.8314 00 0001 60,331.0028,501.83 86%
13(E) 228,000.00 0.00 256,501.83 0.00 60,331.00 24% 196,170.8314 00 0001 60,331.0028,501.83 86%

213(E) GASTOS 228,000.00 0.00 256,501.83 0.00 60,331.00 24% 196,170.8314 00 0001 60,331.0028,501.83 86%
2 413(E) TRANSFERENCIAS CORRIENTES 228,000.00 0.00 256,501.83 0.00 60,331.00 24% 196,170.8314 00 0001 60,331.0028,501.83 86%
2 413(E) 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 228,000.00 0.00 256,501.83 0.00 60,331.00 24% 196,170.8314 00 0001 60,331.0028,501.83 86%
2 413(E) 1 Ayudas y donaciones a personas 228,000.00 0.00 256,501.83 0.00 60,331.00 24% 196,170.8314 00 0001 2 60,331.0028,501.83 86%
2 413(E) 1 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 0.00 0.00010010 1214.5.10 28,501.83 0.00 0.00 0% 28,501.8314 00 0001 2 0.0028,501.83 86%

2 413(E) 1 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 228,000.00 0.00195520 1004.5.10 228,000.00 0.00 60,331.00 26% 167,669.0014 00 0001 2 60,331.000.00 86%

13(E) EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 262,664.44 0.00 262,664.44 0.00 112,900.19 43% 149,764.2514 00 0002 112,900.190.00 86%
13(E) 262,664.44 0.00 262,664.44 0.00 112,900.19 43% 149,764.2514 00 0002 112,900.190.00 86%

213(E) GASTOS 262,664.44 0.00 262,664.44 0.00 112,900.19 43% 149,764.2514 00 0002 112,900.190.00 86%
2 113(E) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 194,664.44 0.00 194,664.44 0.00 112,900.19 58% 81,764.2514 00 0002 112,900.190.00 86%
2 113(E) 1 REMUNERACIONES 182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 112,900.19 62% 69,099.8114 00 0002 112,900.190.00 86%
2 113(E) 1 Remuneraciones al personal fijo 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 112,900.19 67% 55,099.8114 00 0002 1 112,900.190.00 86%
2 113(E) 1 01 Sueldos empleados fijos 168,000.00 0.00195520 1004.4.09 168,000.00 0.00 112,900.19 67% 55,099.8114 00 0002 1 112,900.190.00 86%

2 113(E) 1 Sueldo anual no.13 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0% 14,000.0014 00 0002 4 0.000.00 86%
2 113(E) 1 01 Sueldo Anual No. 13 14,000.00 0.00195520 1004.4.09 14,000.00 0.00 0.00 0% 14,000.0014 00 0002 4 0.000.00 86%

2 113(E) 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 12,664.44 0.00 12,664.44 0.00 0.00 0% 12,664.4414 00 0002 0.000.00 86%
2 113(E) 5 Contribuciones al seguro de salud 5,100.00 0.00 5,100.00 0.00 0.00 0% 5,100.0014 00 0002 1 0.000.00 86%
2 113(E) 5 01 Contribuciones al seguro de salud 5,100.00 0.00195520 1004.4.09 5,100.00 0.00 0.00 0% 5,100.0014 00 0002 1 0.000.00 86%

2 113(E) 5 Contribuciones al seguro de pensiones 5,884.44 0.00 5,884.44 0.00 0.00 0% 5,884.4414 00 0002 2 0.000.00 86%
2 113(E) 5 01 Contribuciones al seguro de pensiones 5,884.44 0.00999530 1024.4.09 5,884.44 0.00 0.00 0% 5,884.4414 00 0002 2 0.000.00 86%

2 113(E) 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,680.00 0.00 1,680.00 0.00 0.00 0% 1,680.0014 00 0002 3 0.000.00 86%
2 113(E) 5 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1,680.00 0.00195520 1004.4.09 1,680.00 0.00 0.00 0% 1,680.0014 00 0002 3 0.000.00 86%

2 213(E) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0% 68,000.0014 00 0002 0.000.00 86%
2 213(E) 5 ALQUILERES Y RENTAS 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0% 68,000.0014 00 0002 0.000.00 86%
2 213(E) 5 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0% 68,000.0014 00 0002 1 0.000.00 86%
2 213(E) 5 01 Alquileres y rentas de edificaciones y locales 68,000.00 0.00195520 1004.4.09 68,000.00 0.00 0.00 0% 68,000.0014 00 0002 1 0.000.00 86%

13(E) PRESTACIONES DE SALUD Y ASISTENCIA PRIMARIA 60,138.66 0.00 60,138.66 0.00 21,305.00 35% 38,833.6614 00 0003 21,305.000.00 86%
13(E) 60,138.66 0.00 60,138.66 0.00 21,305.00 35% 38,833.6614 00 0003 21,305.000.00 86%

213(E) GASTOS 60,138.66 0.00 60,138.66 0.00 21,305.00 35% 38,833.6614 00 0003 21,305.000.00 86%
2 313(E) MATERIALES Y SUMINISTROS 60,138.66 0.00 60,138.66 0.00 21,305.00 35% 38,833.6614 00 0003 21,305.000.00 86%
2 313(E) 4 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 60,138.66 0.00 60,138.66 0.00 21,305.00 35% 38,833.6614 00 0003 21,305.000.00 86%
2 313(E) 4 Productos medicinales para uso humano 60,138.66 0.00 60,138.66 0.00 21,305.00 35% 38,833.6614 00 0003 1 21,305.000.00 86%
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2 313(E) 4 01 Productos medicinales para uso humano 60,138.66 0.00195520 1004.2.03 60,138.66 0.00 21,305.00 35% 38,833.6614 00 0003 1 21,305.000.00 86%

13(E) ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF. PRIV.) 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 58,000.00 14% 350,000.0098 58,000.000.00 86%
13(E) N/A 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 58,000.00 14% 350,000.0098 00 58,000.000.00 86%
13(E) TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 58,000.00 14% 350,000.0098 00 0000 58,000.000.00 86%
13(E) 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 58,000.00 14% 350,000.0098 00 0000 58,000.000.00 86%

213(E) GASTOS 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 58,000.00 14% 350,000.0098 00 0000 58,000.000.00 86%
2 413(E) TRANSFERENCIAS CORRIENTES 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 58,000.00 14% 350,000.0098 00 0000 58,000.000.00 86%
2 413(E) 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 58,000.00 14% 350,000.0098 00 0000 58,000.000.00 86%
2 413(E) 1 Transferencias corrientes a asociaciones sin fines de lucro y 408,000.00 0.00 408,000.00 0.00 58,000.00 14% 350,000.0098 00 0000 6 58,000.000.00 86%
2 413(E) 1 01 Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin fines de 408,000.00 0.00195520 1004.5.10 408,000.00 0.00 58,000.00 14% 350,000.0098 00 0000 6 58,000.000.00 86%

21(I) INVERSION 6,605,238.96 0.00 8,803,384.23 0.00 1,225,573.46 14% 7,577,810.771,225,573.462,198,145.27 86%
21(I) NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 1,605,290.96 0.00 1,605,290.96 0.00 196,191.88 12% 1,409,099.0801 196,191.880.00 86%
21(I) N/A 1,605,290.96 0.00 1,605,290.96 0.00 196,191.88 12% 1,409,099.0801 00 196,191.880.00 86%
21(I) ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 1,540,000.00 0.00 1,540,000.00 0.00 192,164.94 12% 1,347,835.0601 00 0003 192,164.940.00 100%
21(I) 1,540,000.00 0.00 1,540,000.00 0.00 192,164.94 12% 1,347,835.0601 00 0003 192,164.940.00 100%

221(I) GASTOS 1,540,000.00 0.00 1,540,000.00 0.00 192,164.94 12% 1,347,835.0601 00 0003 192,164.940.00 100%
2 221(I) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 1,130,000.00 0.00 1,130,000.00 0.00 192,164.94 17% 937,835.0601 00 0003 192,164.940.00 100%
2 221(I) 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 1,130,000.00 0.00 1,130,000.00 0.00 192,164.94 17% 937,835.0601 00 0003 192,164.940.00 100%
2 221(I) 8 Servicio de organización de eventos, festividades y actividades 450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 81,179.94 18% 368,820.0601 00 0003 6 81,179.940.00 100%
2 221(I) 8 02 Festividades 450,000.00 0.00195520 1001.1.02 450,000.00 0.00 81,179.94 18% 368,820.0601 00 0003 6 81,179.940.00 100%

2 221(I) 8 Servicios Técnicos y Profesionales 680,000.00 0.00 680,000.00 0.00 110,985.00 16% 569,015.0001 00 0003 7 110,985.000.00 100%
2 221(I) 8 05 Servicios de informática y sistemas computarizados 360,000.00 0.00195520 1001.1.01 360,000.00 0.00 40,985.00 11% 319,015.0001 00 0003 7 40,985.000.00 100%

2 221(I) 8 06 Otros servicios técnicos profesionales 320,000.00 0.00195520 1001.1.01 320,000.00 0.00 70,000.00 22% 250,000.0001 00 0003 7 70,000.000.00 100%

2 321(I) MATERIALES Y SUMINISTROS 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0% 300,000.0001 00 0003 0.000.00 100%
2 321(I) 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0% 300,000.0001 00 0003 0.000.00 100%
2 321(I) 7 Combustibles y lubricantes 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0% 300,000.0001 00 0003 1 0.000.00 100%
2 321(I) 7 02 Gasoil 300,000.00 0.00195520 1001.1.01 300,000.00 0.00 0.00 0% 300,000.0001 00 0003 1 0.000.00 100%

2 621(I) BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0% 110,000.0001 00 0003 0.000.00 100%
2 621(I) 1 MOBILIARIO Y EQUIPO 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0% 110,000.0001 00 0003 0.000.00 100%
2 621(I) 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0% 65,000.0001 00 0003 1 0.000.00 100%
2 621(I) 1 01 Muebles, equipos de oficina y estantería 65,000.00 0.00195520 1001.1.01 65,000.00 0.00 0.00 0% 65,000.0001 00 0003 1 0.000.00 100%

2 621(I) 1 Equipos de tecnología de la información y comunicación 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0% 45,000.0001 00 0003 3 0.000.00 100%
2 621(I) 1 01 Equipos de tecnología de la información y comunicación 45,000.00 0.00195520 1001.1.01 45,000.00 0.00 0.00 0% 45,000.0001 00 0003 3 0.000.00 100%

21(I) SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 65,290.96 0.00 65,290.96 0.00 4,026.94 6% 61,264.0201 00 0004 4,026.940.00 100%
21(I) 65,290.96 0.00 65,290.96 0.00 4,026.94 6% 61,264.0201 00 0004 4,026.940.00 100%

221(I) GASTOS 65,290.96 0.00 65,290.96 0.00 4,026.94 6% 61,264.0201 00 0004 4,026.940.00 100%
2 221(I) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 58,910.96 0.00 58,910.96 0.00 4,026.94 7% 54,884.0201 00 0004 4,026.940.00 100%
2 221(I) 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 58,910.96 0.00 58,910.96 0.00 4,026.94 7% 54,884.0201 00 0004 4,026.940.00 100%
2 221(I) 8 Comisiones y gastos 58,910.96 0.00 58,910.96 0.00 4,026.94 7% 54,884.0201 00 0004 2 4,026.940.00 100%
2 221(I) 8 01 Comisiones y gastos 21,109.79 0.00999530 1021.1.02 21,109.79 0.00 4,026.94 19% 17,082.8501 00 0004 2 4,026.940.00 100%

2 221(I) 8 01 Comisiones y gastos 37,801.17 0.00195520 1001.1.02 37,801.17 0.00 0.00 0% 37,801.1701 00 0004 2 0.000.00 100%

2 321(I) MATERIALES Y SUMINISTROS 6,380.00 0.00 6,380.00 0.00 0.00 0% 6,380.0001 00 0004 0.000.00 100%
2 321(I) 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y 6,380.00 0.00 6,380.00 0.00 0.00 0% 6,380.0001 00 0004 0.000.00 100%
2 321(I) 7 Combustibles y lubricantes 6,380.00 0.00 6,380.00 0.00 0.00 0% 6,380.0001 00 0004 1 0.000.00 100%
2 321(I) 7 05 Aceites y grasas 6,380.00 0.00999830 1021.1.02 6,380.00 0.00 0.00 0% 6,380.0001 00 0004 1 0.000.00 100%

21(I) OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 810,000.00 0.00 810,000.00 0.00 118,550.00 15% 691,450.0011 118,550.000.00 86%
21(I) N/A 810,000.00 0.00 810,000.00 0.00 118,550.00 15% 691,450.0011 00 118,550.000.00 86%
21(I) COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 810,000.00 0.00 810,000.00 0.00 118,550.00 15% 691,450.0011 00 0001 118,550.000.00 100%
21(I) 810,000.00 0.00 810,000.00 0.00 118,550.00 15% 691,450.0011 00 0001 118,550.000.00 100%
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221(I) GASTOS 810,000.00 0.00 810,000.00 0.00 118,550.00 15% 691,450.0011 00 0001 118,550.000.00 100%
2 221(I) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 96,530.00 32% 203,470.0011 00 0001 96,530.000.00 100%
2 221(I) 7 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 96,530.00 32% 203,470.0011 00 0001 96,530.000.00 100%
2 221(I) 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones menores 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 96,530.00 32% 203,470.0011 00 0001 1 96,530.000.00 100%
2 221(I) 7 01 Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones 300,000.00 0.00195520 1002.5.03 300,000.00 0.00 96,530.00 32% 203,470.0011 00 0001 1 96,530.000.00 100%

2 321(I) MATERIALES Y SUMINISTROS 510,000.00 0.00 510,000.00 0.00 22,020.00 4% 487,980.0011 00 0001 22,020.000.00 100%
2 321(I) 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0% 60,000.0011 00 0001 0.000.00 100%
2 321(I) 7 Combustibles y lubricantes 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0% 60,000.0011 00 0001 1 0.000.00 100%
2 321(I) 7 06 Lubricantes 60,000.00 0.00195520 1002.5.03 60,000.00 0.00 0.00 0% 60,000.0011 00 0001 1 0.000.00 100%

2 321(I) 9 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 22,020.00 5% 427,980.0011 00 0001 22,020.000.00 100%
2 321(I) 9 Productos eléctricos y afines 450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 22,020.00 5% 427,980.0011 00 0001 6 22,020.000.00 100%
2 321(I) 9 01 Productos eléctricos y afines 450,000.00 0.00195520 1002.5.03 450,000.00 0.00 22,020.00 5% 427,980.0011 00 0001 6 22,020.000.00 100%

21(I) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 4,189,948.00 0.00 6,388,093.27 0.00 910,831.58 14% 5,477,261.6912 910,831.582,198,145.27 86%
21(I) N/A 4,189,948.00 0.00 6,388,093.27 0.00 910,831.58 14% 5,477,261.6912 00 910,831.582,198,145.27 86%
21(I) MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 2,789,948.00 0.00 2,801,743.27 0.00 910,831.58 33% 1,890,911.6912 00 0003 910,831.5811,795.27 100%
21(I) 2,789,948.00 0.00 2,801,743.27 0.00 910,831.58 33% 1,890,911.6912 00 0003 910,831.5811,795.27 100%

221(I) GASTOS 2,789,948.00 0.00 2,801,743.27 0.00 910,831.58 33% 1,890,911.6912 00 0003 910,831.5811,795.27 100%
2 221(I) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 709,948.00 0.00 709,948.00 0.00 278,396.58 39% 431,551.4212 00 0003 278,396.580.00 100%
2 221(I) 6 SEGUROS 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0% 60,000.0012 00 0003 0.000.00 100%
2 221(I) 6 Otros seguros 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0% 60,000.0012 00 0003 9 0.000.00 100%
2 221(I) 6 01 Otros seguros 60,000.00 0.00195520 1003.2.02 60,000.00 0.00 0.00 0% 60,000.0012 00 0003 9 0.000.00 100%

2 221(I) 7 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E 649,948.00 0.00 649,948.00 0.00 278,396.58 43% 371,551.4212 00 0003 278,396.580.00 100%
2 221(I) 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y equipos 649,948.00 0.00 649,948.00 0.00 278,396.58 43% 371,551.4212 00 0003 2 278,396.580.00 100%
2 221(I) 7 06 Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y 633,200.00 0.00195520 1003.2.02 633,200.00 0.00 278,396.58 44% 354,803.4212 00 0003 2 278,396.580.00 100%

2 221(I) 7 06 Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y 16,748.00 0.00999630 1023.2.02 16,748.00 0.00 0.00 0% 16,748.0012 00 0003 2 0.000.00 100%

2 321(I) MATERIALES Y SUMINISTROS 2,080,000.00 0.00 2,091,795.27 0.00 632,435.00 30% 1,459,360.2712 00 0003 632,435.0011,795.27 100%
2 321(I) 5 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 120,000.00 0.00 131,795.27 0.00 35,845.00 27% 95,950.2712 00 0003 35,845.0011,795.27 100%
2 321(I) 5 Llantas y neumáticos 120,000.00 0.00 131,795.27 0.00 35,845.00 27% 95,950.2712 00 0003 3 35,845.0011,795.27 100%
2 321(I) 5 01 Llantas y neumáticos 0.00 0.00010010 1213.2.02 11,795.27 0.00 0.00 0% 11,795.2712 00 0003 3 0.0011,795.27 100%

2 321(I) 5 01 Llantas y neumáticos 120,000.00 0.00195520 1003.2.02 120,000.00 0.00 35,845.00 30% 84,155.0012 00 0003 3 35,845.000.00 100%

2 321(I) 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y 1,960,000.00 0.00 1,960,000.00 0.00 596,590.00 30% 1,363,410.0012 00 0003 596,590.000.00 100%
2 321(I) 7 Combustibles y lubricantes 1,960,000.00 0.00 1,960,000.00 0.00 596,590.00 30% 1,363,410.0012 00 0003 1 596,590.000.00 100%
2 321(I) 7 02 Gasoil 780,970.96 0.00999530 1023.2.02 780,970.96 0.00 0.00 0% 780,970.9612 00 0003 1 0.000.00 100%

2 321(I) 7 02 Gasoil 1,119,029.04 0.00195520 1003.2.02 1,119,029.04 0.00 550,000.00 49% 569,029.0412 00 0003 1 550,000.000.00 100%

2 321(I) 7 06 Lubricantes 60,000.00 0.00195520 1003.2.02 60,000.00 0.00 46,590.00 78% 13,410.0012 00 0003 1 46,590.000.00 100%

21(I) PREVENCIÓN Y EXTINCIÓN DE INCENDIOS 1,400,000.00 0.00 3,586,350.00 0.00 0.00 0% 3,586,350.0012 00 0009 0.002,186,350.00 100%
21(I) 1,400,000.00 0.00 3,586,350.00 0.00 0.00 0% 3,586,350.0012 00 0009 0.002,186,350.00 100%

221(I) GASTOS 1,400,000.00 0.00 3,586,350.00 0.00 0.00 0% 3,586,350.0012 00 0009 0.002,186,350.00 100%
2 621(I) BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,400,000.00 0.00 3,586,350.00 0.00 0.00 0% 3,586,350.0012 00 0009 0.002,186,350.00 100%
2 621(I) 4 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y 1,400,000.00 0.00 3,586,350.00 0.00 0.00 0% 3,586,350.0012 00 0009 0.002,186,350.00 100%
2 621(I) 4 Automóviles y camiones 1,400,000.00 0.00 3,586,350.00 0.00 0.00 0% 3,586,350.0012 00 0009 1 0.002,186,350.00 100%
2 621(I) 4 01 Automóviles y camiones 0.00 0.00010010 1211.4.02 2,486,350.00 0.00 0.00 0% 2,486,350.0012 00 0009 1 0.002,486,350.00 100%

2 621(I) 4 01 Automóviles y camiones 1,400,000.00 0.00195520 1001.4.02 1,100,000.00 0.00 0.00 0% 1,100,000.0012 00 0009 1 0.00-300,000.00 100%

23(I) INVERSION 3,255,417.34 0.00 4,495,397.61 0.00 1,818,247.14 40% 2,677,150.471,818,247.141,239,980.27 60%
23(I) OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 3,255,417.34 0.00 4,495,397.61 0.00 1,818,247.14 40% 2,677,150.4711 1,818,247.141,239,980.27 60%
23(I) Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 1,652,991.61 0.00 1,652,991.61 0.00 73,980.00 4% 1,579,011.6111 01 73,980.000.00 90%
23(I) Construccion de Boulevart en la Pincantina Calle Francisco 652,991.61 0.00 652,991.61 0.00 0.00 0% 652,991.6111 01 0051 0.000.00 90%
23(I) 652,991.61 0.00 652,991.61 0.00 0.00 0% 652,991.6111 01 0051 0.000.00 90%

223(I) GASTOS 652,991.61 0.00 652,991.61 0.00 0.00 0% 652,991.6111 01 0051 0.000.00 90%
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2 723(I) OBRAS 652,991.61 0.00 652,991.61 0.00 0.00 0% 652,991.6111 01 0051 0.000.00 90%
2 723(I) 2 INFRAESTRUCTURA 652,991.61 0.00 652,991.61 0.00 0.00 0% 652,991.6111 01 0051 0.000.00 90%
2 723(I) 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 652,991.61 0.00 652,991.61 0.00 0.00 0% 652,991.6111 01 0051 4 0.000.00 90%
2 723(I) 2 01 Infraestructura terrestre y obras anexas 652,991.61 0.00195520 1002.6.01 652,991.61 0.00 0.00 0% 652,991.6111 01 0051 4 0.000.00 90%

23(I) Construccion de Aceras y Contenes Residencial Hato Nuevo 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 73,980.00 7% 926,020.0011 01 0052 73,980.000.00 90%
23(I) 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 73,980.00 7% 926,020.0011 01 0052 73,980.000.00 90%

223(I) GASTOS 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 73,980.00 7% 926,020.0011 01 0052 73,980.000.00 90%
2 723(I) OBRAS 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 73,980.00 7% 926,020.0011 01 0052 73,980.000.00 90%
2 723(I) 2 INFRAESTRUCTURA 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 73,980.00 7% 926,020.0011 01 0052 73,980.000.00 90%
2 723(I) 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 73,980.00 7% 926,020.0011 01 0052 4 73,980.000.00 90%
2 723(I) 2 01 Infraestructura terrestre y obras anexas 1,000,000.00 0.00195520 1002.6.01 1,000,000.00 0.00 73,980.00 7% 926,020.0011 01 0052 4 73,980.000.00 90%

23(I) Reparación y Acondicionamiento de Vias de Comunicación 472,000.00 0.00 472,000.00 0.00 469,056.00 99% 2,944.0011 02 469,056.000.00 90%
23(I) Mantenimiento  carreteras, calles, caminos vecinales y 472,000.00 0.00 472,000.00 0.00 469,056.00 99% 2,944.0011 02 0051 469,056.000.00 90%
23(I) 472,000.00 0.00 472,000.00 0.00 469,056.00 99% 2,944.0011 02 0051 469,056.000.00 90%

223(I) GASTOS 472,000.00 0.00 472,000.00 0.00 469,056.00 99% 2,944.0011 02 0051 469,056.000.00 90%
2 723(I) OBRAS 472,000.00 0.00 472,000.00 0.00 469,056.00 99% 2,944.0011 02 0051 469,056.000.00 90%
2 723(I) 2 INFRAESTRUCTURA 472,000.00 0.00 472,000.00 0.00 469,056.00 99% 2,944.0011 02 0051 469,056.000.00 90%
2 723(I) 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 472,000.00 0.00 472,000.00 0.00 469,056.00 99% 2,944.0011 02 0051 4 469,056.000.00 90%
2 723(I) 2 01 Infraestructura terrestre y obras anexas 472,000.00 0.00195520 1002.6.01 472,000.00 0.00 469,056.00 99% 2,944.0011 02 0051 4 469,056.000.00 90%

23(I) Construcción Infraestructuras Urbanisticas y Ornamentales 0.00 0.00 1,156,338.53 0.00 1,154,604.02 100% 1,734.5111 11 1,154,604.021,156,338.53 90%
23(I) Continuación construcción entrada al municipio 0.00 0.00 1,156,338.53 0.00 1,154,604.02 100% 1,734.5111 11 0051 1,154,604.021,156,338.53 90%
23(I) 0.00 0.00 1,156,338.53 0.00 1,154,604.02 100% 1,734.5111 11 0051 1,154,604.021,156,338.53 90%

223(I) GASTOS 0.00 0.00 1,156,338.53 0.00 1,154,604.02 100% 1,734.5111 11 0051 1,154,604.021,156,338.53 90%
2 723(I) OBRAS 0.00 0.00 1,156,338.53 0.00 1,154,604.02 100% 1,734.5111 11 0051 1,154,604.021,156,338.53 90%
2 723(I) 2 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 1,156,338.53 0.00 1,154,604.02 100% 1,734.5111 11 0051 1,154,604.021,156,338.53 90%
2 723(I) 2 Obras urbanísticas 0.00 0.00 1,156,338.53 0.00 1,154,604.02 100% 1,734.5111 11 0051 7 1,154,604.021,156,338.53 90%
2 723(I) 2 01 Obras urbanísticas 0.00 0.00010010 1213.2.01 1,156,338.53 0.00 1,154,604.02 100% 1,734.5111 11 0051 7 1,154,604.021,156,338.53 90%

23(I) Construcción Instalaciones Productivas 0.00 0.00 83,641.74 0.00 83,467.12 100% 174.6211 17 83,467.1283,641.74 90%
23(I) Construcción mercado municipal 0.00 0.00 83,641.74 0.00 83,467.12 100% 174.6211 17 0051 83,467.1283,641.74 90%
23(I) 0.00 0.00 83,641.74 0.00 83,467.12 100% 174.6211 17 0051 83,467.1283,641.74 90%

223(I) GASTOS 0.00 0.00 83,641.74 0.00 83,467.12 100% 174.6211 17 0051 83,467.1283,641.74 90%
2 723(I) OBRAS 0.00 0.00 83,641.74 0.00 83,467.12 100% 174.6211 17 0051 83,467.1283,641.74 90%
2 723(I) 1 OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 0.00 83,641.74 0.00 83,467.12 100% 174.6211 17 0051 83,467.1283,641.74 90%
2 723(I) 1 Obras para edificación de otras estructuras 0.00 0.00 83,641.74 0.00 83,467.12 100% 174.6211 17 0051 3 83,467.1283,641.74 90%
2 723(I) 1 01 Obras para edificación de otras estructuras 0.00 0.00010010 1213.1.01 83,641.74 0.00 83,467.12 100% 174.6211 17 0051 3 83,467.1283,641.74 90%

23(I) Reparación de Viviendas 750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0% 750,000.0011 20 0.000.00 90%
23(I) Reconstrucciones de Viviendas ( Construcción de Letrinas en 750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0% 750,000.0011 20 0051 0.000.00 90%
23(I) 750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0% 750,000.0011 20 0051 0.000.00 90%

223(I) GASTOS 750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0% 750,000.0011 20 0051 0.000.00 90%
2 723(I) OBRAS 750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0% 750,000.0011 20 0051 0.000.00 90%
2 723(I) 1 OBRAS EN EDIFICACIONES 750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0% 750,000.0011 20 0051 0.000.00 90%
2 723(I) 1 Obras para edificación residencial (viviendas) 750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0% 750,000.0011 20 0051 1 0.000.00 90%
2 723(I) 1 01 Obras para edificación residencial (viviendas) 750,000.00 0.00195520 1004.1.01 750,000.00 0.00 0.00 0% 750,000.0011 20 0051 1 0.000.00 90%

23(I) Instalaciones, Colocación Eléctricas 380,425.73 0.00 380,425.73 0.00 37,140.00 10% 343,285.7311 23 37,140.000.00 90%
23(I) Mantenimiento de redes eléctricas y colocación de lamparas 380,425.73 0.00 380,425.73 0.00 37,140.00 10% 343,285.7311 23 0051 37,140.000.00 90%
23(I) 380,425.73 0.00 380,425.73 0.00 37,140.00 10% 343,285.7311 23 0051 37,140.000.00 90%

223(I) GASTOS 380,425.73 0.00 380,425.73 0.00 37,140.00 10% 343,285.7311 23 0051 37,140.000.00 90%
2 723(I) OBRAS 380,425.73 0.00 380,425.73 0.00 37,140.00 10% 343,285.7311 23 0051 37,140.000.00 90%
2 723(I) 2 INFRAESTRUCTURA 380,425.73 0.00 380,425.73 0.00 37,140.00 10% 343,285.7311 23 0051 37,140.000.00 90%
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